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Treść zapytań i wyjaśnienia zapisów treści

specyfikacji  warunków zamówienia

Dotyczy: 
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy Pzp na zadanie pod nazwą: „Rozbudowa infrastruktury sportowej i rekreacyjnej w Radomyślu Wielkim- budowa basenów zewnętrznych”
Zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.), zw. dalej „ustawą PZP”, Zamawiający przekazuje wszystkim Wykonawcom uczestniczącym w postępowaniu treść pytań i odpowiedzi dotyczących zapisów treści specyfikacji warunków zamówienia.

Pytanie nr 1
W przedstawionym do realizacji projekcie w zakresie technologii uzdatniania wody basenowej Projektant w opisie technicznym podaje, iż projekt wykonano w oparciu o „Rozporządzenie Ministra Zdrowia w sprawie wymagań, jakimi powinna odpowiadać woda na pływalniach z dn. 9.11.2015 r. (Dz.U.2015 poz.2016)”. Uzyskanie wody basenowej o parametrach podanych w niniejszym rozporządzeniu wymaga zastosowania odpowiedniego poziomu jakości urządzeń i zachowaniu ogólnie przyjętych wymagań projektowych zawartych min. w „Wymagania sanitarno – higieniczne dla krytych pływalni” inż. Czesław Sokołowski ( wyd. Polskie Zrzeszenie Inżynierów i Techników Sanitarnych, zaakceptowane przez Ministerstwo Zdrowia i Opieki Społecznej Departament Zdrowia Publicznego - Zn. ZPN – 093 – 21/9). Tymczasem założone w projekcie podstawowe parametry techniczne odbiegają od wymaganych  w opracowaniu i ogólnie przyjętych. Są to: 

•
prędkość filtracji - w projekcie 50m/h, a wymaganiach maksymalnie dopuszcza się 30m/h – jest niezgodna z, a zatem wydajność stacji uzdatniania również jest niezgodna z wymaganiami, 

•
wysokość złoża filtracyjnego również jest niezgodna - w „Wymaganiach....” Minimum 1,2m, a w projekcie wartość ta, jest niesprecyzowana, 

•
konstrukcja dna filtra wykonanego jako kolektorowe jest niezgodna z wymaganiami – w „Wymaganiach....” dopuszcza się tylko dno dyszowe, 

•
technologia z zastosowaniem odpływów z niecki poprzez skimmery jest zgodnie z wymaganiami niedopuszczalna – dopuszcza się tylko rynnę przelewową. Przyjęte rozwiązania projektowe rzutują na dobór urządzeń, a zatem i na cenę technologii basenowej. 
Odpowiedź:

W odpowiedzi na otrzymane zapytanie do niniejszego postępowania informujemy , że jedynym aktem prawnym regulującym jakość wody w basenach jest na dzień dzisiejszy Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 9 listopada 2015 r w sprawie wymagań jakim powinna odpowiadać woda w pływalniach ( Dz.U. 2022 poz 1230 )

Na wstępnie należy zaznaczyć, że ww. opinia (wadliwa) dotyczy innego projektu przez co nie może być ona postawą do rozstrzygnięć niniejszego postępowania. Została ona także wydana przed terminem opracowania dokumentacji do niniejszego postępowania.
PZPływacki wydaje homologacje dla niecek sportowych jednakże właściciel obiektu nie musi posiadać takiej homologacji kiedy (i) nie posiada niecki sportowej lub (ii) nie organizuje zawodów krajowych i międzynarodowych. 

W zakresie projektowanej jakości wody i spełnienia wymagań  prawa w tym zakresie ,  opinię na etapie projektowania wydaje rzeczoznawca ds higieniczno sanitarnych , a dopuszczenie do użytkowania wydają  Organy Państwowej Inspekcji Sanitarnej. 
PZPływacki  nie posiada kompetencji nadanych w drodze jakiejkolwiek Ustawy bądź Rozporządzenia, które dawałyby mu możliwość oceny projektów i koncepcji w szczególności przygotowanych na zlecenie innych podmiotów . 

Dlatego przekazana w zapytaniu opinia Polskiego Związku Pływackiego podpisana przez mgr inż. Andrzeja A. Wałęgę (Komisja ds. Inwestycji i Urządzeń Sportowych)  wydana w maju 2021 roku jest z mocy prawa wadliwą  i dlatego nie ma mocy prawnej.
Jak wynika z opinii ani Gmina ani Wykonawca przywoływanej dokumentacji nie zostali poinformowani o jej realizacji i  poproszeni o wyjaśnienia dotyczące przedmiotowej sprawy przez PZPływacki co należy uznać za działanie odbiegające od przyjętych standardów współpracy pomiędzy sektorem publicznym, sektorem prywatnym i NGO.

Dokumentacja projektowa dla niniejszego postępowania została przygotowana zgodnie z prawem i sztuką budowlaną oraz innymi niezbędnymi wymaganiami , co zostało potwierdzone wydanym pozwoleniem na budowę. 

To na co należy zwrócić uwagę to fakt wykorzystania w projekcie rozwiązań które pozwalają w sposób odpowiedzialny i zrównoważony wykorzystać dostępne na rynku rozwiązania techniczne i technologiczne oraz wydatkować środki publiczne z zachowaniem celowości, racjonalności i efektywności ich wydatkowania.
Przywoływane w opinii PZPływackiego „Wymagania sanitarno – higieniczne dla krytych pływalni” 

inż. Czesława Sokołowskiego są dokumentem kierunkowym i wykonawca dokumentacji projektowej nie jest zobligowany do uwzględnienia jakichkolwiek wytycznych z tego dokumentu, jednakże może zastosować wybrane wymagania których użycie jest uzasadnione. 

Należy też zwrócić uwagę, że od roku 2013 (śmierć inż. Czesława Sokołowskiego) na rynku basenowym pojawiło się wiele innowacyjnych rozwiązań pozwalających realizować inwestycje publiczne z zachowaniem najwyższych standardów przy jednoczesnym obniżeniu kosztów inwestycyjnych , czego w/w wytyczne nie obejmują .

Należy też zwrócić uwagę, że przywoływany obiekt w Łopusznie otrzymał pozwolenie na użytkowanie (budowa i pozwolenie na użytkowanie 2021 r.) oraz w latach 2021 - 2022 funkcjonował w sezonie letnim jako publiczny obiekt basenów odkrytych posiadając odpowiednie dokumenty wydane przez Organy Państwowej Inspekcji Sanitarnej. 

Pytanie nr 2: 

Czy należy wyceniać urządzenia wyspecyfikowane w opisie technicznym czy jednak urządzenia zgodne z ogólnie przyjętymi wymaganiami projektowymi zawartymi min. w „Wymagania sanitarno – higieniczne dla krytych pływalni” inż. Czesław Sokołowski ( wyd. Polskie Zrzeszenie Inżynierów i Techników Sanitarnych, zaakceptowane przez Ministerstwo Zdrowia i Opieki Społecznej Departament Zdrowia Publicznego - Zn. ZPN – 093 – 21/9)?
Odpowiedź: 

Wymagania sanitarno – higieniczne dla krytych pływalni” opracowane przez inż. Czesława Sokołowskiego dotyczą także innych zagadnień. Nie należy czytać dokumentacji projektowej wybiórczo a traktować wszystkie jej elementy jako całość zgodnie ze STWIOR. Wycenić należy urządzenia spełniające parametry wskazane w dokumentacji projektowej, STWiOR oraz przedmiarach i kosztorysie.

Pytanie nr 3: 

Jeżeli wyceniać należy urządzenia zgodne z opisem technicznym to prosimy o informację, kto będzie ponosił odpowiedzialność (również finansową) za problemy z utrzymaniem parametrów wody w basenie określonych w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 9 listopada 2015r w sprawie wymagań jakim powinna odpowiadać woda na pływalniach Dz. U. poz. 2016) ? 

Na potwierdzenie naszych obaw załączamy również opinię Polskiego Związku Pływackiego dla projektu basenu w Łopusznie wykonanego przy takich samych założeniach technologicznych jak przedstawiony basen w Radomyślu Wielkim. (w załączniku)
Odpowiedź:

Załączona do postępowania dokumentacja projektowa uzyskała pozwolenie na budowę. Przyjęto także rozwiązania funkcjonujące w naszym kraju spełniające wymagania Rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie wymagań, jakim powinna odpowiadać woda na pływalniach. Na wykonawcy ciąży obowiązek dostarczenia rozwiązań spełniających polskie normy, ww. Rozporządzenie oraz innych np. atestów PZH i dopuszczeń rozwiązań do obiektów publicznych. Nieznajomość funkcjonowania danego rozwiązania lub niechęć Wykonawcy do niego nie może być podstawą wykluczenia nowoczesnych i sprawdzonych rozwiązań dla obiektów publicznych.

Informujemy, że opinia Polskiego Związku Pływackiego podpisana przez mgr inż. Andrzeja A. Wałęgę (Komisja ds. Inwestycji i Urządzeń Sportowych) została wydana w maju 2021 roku  z wadą i nie ma mocy prawnej.

Należy też zwrócić uwagę, że przywoływany obiekt w Łopusznie otrzymał pozwolenie na użytkowanie (budowa i pozwolenie na użytkowanie 2021 r.) oraz w roku 2021 oraz 2022 funkcjonował w sezonie letnim jako publiczny obiekt basenów odkrytych posiadając odpowiednie dokumenty wydane przez Organy Państwowej Inspekcji Sanitarnej. 
Pytanie nr 4. 

Prosimy o potwierdzenie, że oferenci składają ofertę na zakres opracowania zgodnie z „PZT-01 Zakres opracowania” w którym poza zakresem opracowania jest :

- basen rekreacyjny o wymiarach 16,4m x 8,96 m – 1 szt

- stanowisko foodtruck

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż oferenci składają ofertę na zakres opracowania zgodny  „PZT-01 Zakres opracowania 420x596” i oznaczony jest literami ABC…HIJ-J i że basen rekreacyjny o wymiarach 16,4m x 8,96 m oznaczony cyfrą 1 oraz stanowisko food truck  oznaczony cyfrą 2 na w/w projekcie jest poza zakresem opracowania.

Pytanie nr 5. 
W zakresie zagospodarowania terenu jest wykonanie ogrodzenia z dwoma bramami wjazdowymi i dwoma furtkami. W STWIOR podano tylko charakterystykę materiałową dla ogrodzenia i furtek. Prosimy o podanie specyfikacji dla bram wjazdowym.

Odpowiedź:
Bramy dwuskrzydłowe należy wycenić zgodnie z przedmiarami, konstrukcja bram jak dla furtek, rama ze stali profilowej 40x40x3mm, słupki min. 80x80x3mm, 4 zawiasy regulowane, dwa rygle  na kłódkę, brama ręczna.

Wypełnienie jak panel ogrodzenia, średnica drutu panela ocynkowanego  i powleczonego poliestrowo: 5,0 [mm]. - Wymiar oczek prostych: 50 x 200 [mm]z drutu fi5mm 

Pytanie nr 6.
W związku z niestabilną sytuacją na rynku materiałów budowlanych oraz chęcią przygotowania rzetelnej i konkurencyjnej oferty zwracamy się uprzejmie z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 16.12.2022 r.

Odpowiedź:
Zamawiający przesuwa termin składania ofert na 16.12.2022 r., godz. 10:00,

Jednocześnie zmianie ulega termin otwarcia ofert na 16.12.2022 r., godz. 11:00

Pytanie 7
Czy Zamawiający ma zestawienie sprzętu ratowniczego tj. koło ratunkowe, liny torowe, gwizdki, deski itp.?

Odpowiedź:

Wyposażenie ratownicze ma spełniać wymagania Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 27 lutego 2012 r. w sprawie wymagań dotyczących wyposażenia wyznaczonych obszarów wodnych w sprzęt ratunkowy i pomocniczy, urządzenia sygnalizacyjne i ostrzegawcze oraz sprzęt medyczny, leki i artykuły sanitarne. 
Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić udzielone odpowiedzi na pytania podczas sporządzania                           i składania oferty.

Józef Rybiński

Kierownik Zamawiającego
